<sup>22</sup> 57II-II.82.1 arg. 1: Videtur quod devotio non sit specialis actus. Illud enim quod pertinet ad modum aliorum actuum non videtur esse specialis actus. Sed devotio videtur pertinere ad modum aliorum actuum, dicitur enim II Parai. XXIX, *obtulit universa multitudo hostias et laudes et holocausta mente devota*. Ergo devotio non est specialis actus.

<sup>23</sup> 57II-II.82.1 ad 1: [M]ovens imponit modum motui mobilis. Voluntas autem movet alias vires animae ad suos actus, et voluntas secundum quod est finis, movet seipsam ad ea quae sunt ad finem, ut supra habitum est. Et ideo, cum devotio sit actus voluntatis hominis offerentis seipsum Deo ad ei serviendum, qui est ultimus finis, consequens est quod devotio imponat modum humanis actibus, sive sint ipsius voluntatis circa ea quae sunt ad finem, sive etiam sint aliarum potentiarum quae a voluntate moventur.

Devotion is to be found in various genera of acts, not as a species of those genera, but as the motion of the mover is found virtually in the movements of the things moved.<sup>24</sup>

Devotion is also necessary: but this belongs to religion, for it is its first act and a necessary condition of all its secondary acts, as stated above (82, 1 and 2).<sup>25</sup>

One may conclude, therefore, that, whereas devotion itself is *elicited* by the will, all the other acts of religion (that is, those elicited by the virtue of religion) are *commanded* by the will.<sup>26</sup>

In sum, we see that the principles laid out in 571-11.18.6 on the elicited and commanded acts of the will are indirectly applicable to the doctrine on the acts of religion that is presented in 57II-II.81.7 and subsequent questions. This fact is of paramount importance for understanding the finality of exterior acts.

## 2. The Finality of Exterior and Interior Acts of Religion

A second interpretive remark must be made regarding the text that I examined at the beginning of the previous subsection (57II-II.81.7). Proponents of the Standard Thomistic Account interpret this text as speaking of the general finality of religion.<sup>27</sup>

<sup>24</sup> 57II-II.82.1 ad 2: [D]evotio invenitur in diversis generibus actuum non sicut species illorum generum, sed sicut motio moventis invenitur virtute in motibus mobilium.

<sup>25</sup> 57II-II.83.15c: Est etiam et devotio necessaria, sed haec ad religionem pertinet, cuius est primus actus, necessarius ad omnes consequentes, ut supra dictum est.

<sup>26</sup> Cf. Salmanticenses, *Cursus Theologicus* (Paris: Victor Palmé, 1878), T. VI: De virtutibus, Arbor Praedicamentalis, n. 62: Ex quibus *devotio* est in eadem potentia cum sua virtute, scilicet in voluntate, cuius est se tradere et in alia ferri: estque proinde actus religionis primarius et in toto rigore elicited, et veluti fons a quo emanat quidquid in aliis est reverentiae et religionis.